ПРОТОКОЛ №8

заседания Молодёжного совета ФНПР

г. Москва                                     22 ноября 2021 года

Время начала: 17:00, время окончания19:00

Присутствуют – 21 человек.

Председатель заседания: М.А. Ветчинников – председатель

Молодёжного совета ФНПР.

Секретарь заседания: И.А.Ефимов–руководитель группы по молодёжной

политике Департамента Аппарата ФНПР по связям с общественностью,

молодёжной политике и развитию профсоюзного движения.

Присутствовали: А.И.Анисимова, А.В. Безбородова, С.В. Бека, Н.А.

Бобриков,  Т.В. Богословская, И.Е. Бурцева, Е.Д. Еникеева,  Д.Е. Кримкачева,

В.В. Кудинова, А.К. Мазур,  С.Н. Прошин, А.В. Симаков, А.Р.Султанова, О.Н.

Терновская  (приложение).

Приглашенные: А.Н. Шубина – руководитель Департамента Аппарата ФНПР

по связям с общественностью, молодёжной политике и развитию

профсоюзного движения;

 - Д.В. Морокин - секретарь ФНПР - представитель ФНПР в Сибирском

федеральном округе.

 - Д.А. Чуйков - секретарь ФНПР - представитель ФНПР в Южном

федеральном округе.

 - А. Ю. Максименко – эксперт Департамента организационной и кадровой

работы Аппарата ЦК РОСПРОФЖЕЛ, председатель Молодёжного совета

РОСПРОФЖЕЛ;

– В.Н. Марковская – председатель Молодёжного совета Союза «Краснодарское

краевое объединение организаций профсоюзов», специалист организационного

отдела Союза «Краснодарское краевое объединение организаций

профсоюзов».

Повестка дня:

1.О проведении Федерального этапа Всероссийской молодежной программы

ФНПР «Стратегический резерв 2021»;

 2.О ходе исследования по мотивации молодежи;

 3.Об изменении в составе МС ФНПР;

 4.О выборах заместителей председателя МС ФНПР;

 5.О разработке мобильного приложения для профактива;

6.О Долгосрочной программе содействия занятости молодежи на период до 2030

года;

7.Об итогах проведения Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября

2021 года;

8.Разное.

1. О проведении Федерального этапа Всероссийской молодежной программы

ФНПР «Стратегический резерв 2021»;

ВЫСТУПИЛ:  А.Н. Шубина – руководитель Департамента Аппарата ФНПР по

связям с общественностью, молодёжной политике и развитию профсоюзного

движения.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию о подготовке к проведению

Федерального этапа Всероссийской молодежной программы ФНПР

«Стратегический резерв 2021»;

2. О ходе  исследования по мотивации поколения Z;

ВЫСТУПИЛ: А.Н. Шубина – руководитель Департамента Аппарата ФНПР по

связям с общественностью, молодёжной политике и развитию профсоюзного

движения.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию о ходе исследования по

мотивации поколения Z и принять активное участие в дальнейшем при

проведении исследования по мотивации поколения Z.

3. Об изменении в составе МС ФНПР;

ВЫСТУПИЛ: М.А. Ветчинников – председатель Молодёжного совета ФНПР.

ПОСТАНОВИЛИ: Ввести в состав Молодёжного Совета ФНПР и подтвердить

полномочия на основании постановления делегирующей организаций согласно

постановления Исполнительного комитета ФНПР:

–  Белавину Елену Николаевну – председателя Молодёжного совета Липецкого

областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Липецкой

области», заместителя председателя Молодёжного совета Ассоциации

территориальных объединений организаций профсоюзов ЦФО;

– Максименко Андрея Юрьевича – эксперта Департамента организационной и

кадровой работы Аппарата ЦК РОСПРОФЖЕЛ, председателя Молодёжного

совета РОСПРОФЖЕЛ;

– Марковскую Валерию Николаевну – председателя Молодёжного совета Союза

«Краснодарское краевое объединение организаций профсоюзов», специалиста

организационного отдела Союза «Краснодарское краевое объединение

организаций профсоюзов»;

– Олейник Александру Александровну – председателя Молодёжного совета СОП

«Федерация Профсоюзов Ростовской области», заместителя председателя

Комитета по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации

Азовского района Ростовской области.

4. О выборах заместителей председателя МС ФНПР;

ВЫСТУПИЛ: М.А. Ветчинников – председатель Молодёжного совета ФНПР.

ПОСТАНОВИЛИ:  избрать заместителями Председателя Молодёжного Совета

ФНПР :

 - Анисимову Анастасию Юрьевну – заведующую организационного отдела ЦК

Профсоюза работников связи России;

 - Бека Сергей Валерьевич - заместителя заведующего отдела правовой работы и

охраны труда Саратовского областного союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Саратовской области»;

 - Богословскую Татьяну Васильевну - Главный специалист по работе с

молодежью отдела организационной работы Федерации Профсоюзов

Ставропольского края;

 - Кудинову Валерию Владимировну - заведующую информационным отделом

Аппарата ЦК Российского профсоюза работников радиоэлектронной

промышленности.

5. О разработке мобильного приложения для профактива

ВЫСТУПИЛ: А.Н. Шубина – руководитель Департамента Аппарата ФНПР по

связям с общественностью, молодёжной политике и развитию профсоюзного

движения.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию о ходе разработки

мобильного приложения для профсоюзов и принять активное участие рабочей

группе от Молодёжного совета ФНПР при разработке мобильного приложения

для профактива.

6. О Долгосрочной программе содействия занятости молодежи на период до

2030 года;

ВЫСТУПИЛ: А.Н. Шубина – руководитель Департамента Аппарата ФНПР по

связям с общественностью, молодёжной политике и развитию профсоюзного

движения.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию О Долгосрочной программе

содействия занятости молодежи на период до 2030 года.

7.Об итогах проведения Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7

октября 2021 года;

ВЫСТУПИЛ: М.А. Ветчинников – председатель Молодёжного совета ФНПР.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию Об итогах проведения

Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2021 года.

Председатель заседания М.А. Ветчинников

Приложение

Приложение

Явочный лист членов Молодёжного совета ФНПР

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество
Должность, место работы Явка

1. Анисимова Анастасия

Юрьевна

Председатель Новосибирской территориальной

организации  Общественной организации Профсоюза

работников связи России

+

2. Барченкова Мария

Витальевна

Главный специалист по организации перевозок

Макрорегиона Москва Акционерное общество

«Почта России», председателя Совета по делам

молодёжи Московской территориальной

организации Профсоюза работников связи

России, члена Совета по делам молодёжи

Профсоюза работников связи России

-

3. Бека Сергей

Валерьевич

председатель Саратовского областного комитета

Профсоюза работников автомобильного и

сельскохозяйственного машиностроения

Российской Федерации, заместитель

заведующего отдела правовой работы и охраны

труда Саратовского областного союза

организаций профсоюзов «Федерация

профсоюзных организаций Саратовской
области»

+

4. Беляева Наталья
Юрьевна

Инженер АО « Металлургический завод
«Электросталь»

-

5. Бобриков Никита

Андреевич

Заместитель заведующего отделом

организационной работы и информации СОП

"Мурманский облсовпроф"

+

6. Богословская Татьяна

Васильевна

Главный специалист по работе с

молодежью отдела организационной работы

ФПСК

+

7. Бондаренко

Александр Сергеевич

Заместитель декана лечебного факультета и

факультета клинической психологии ФГБОУ

ВО «СГМУ имени В.И. Разумовского»

Минздрава РФ

-

8. Бурцева Ирина

Сергеевна

Учитель английского языка МОБУ «Средняя

общеобразовательная школа № 26 г. Якутска»
+

9. Ветчинников Максим

Александрович

Управляющий профсоюзным имуществом -

заведующий административно-хозяйственным

отделом, председатель Молодежного совета

ФПОО.

+

10. Володина Анна

Николаевна

Методист Центра филологического образования

ГБОУ ДПО РК «Крымский республиканский

институт постдипломного педагогического

образования»; Учитель русского языка и

литературы, МБОУ «Перовская школа-

гимназия» Симферопольского района

Республики Крым

-

11. Гневашев Пётр
Юрьевич

Заведующий организационным отделом
Федерации профсоюзов Челябинской области,

председатель молодёжного совета Ассоциации

ТООП УФО

-

12. Еникеева Евгения

Дмитриевна

Ведущий экономист по планированию «ЦКБА»,

член молодежной комиссии ЦК профсоюза,
председатель молодежной комиссии профкома

+

13. Ефимов Игорь

Александрович
главный специалист группы коллективных

действий и гендерной политики Департамента

Аппарата ФНПР по связям с общественностью,

молодёжной политике и развитию профсоюзного

движения

+

14. Кримкачева Дарья

Евгеньевна

Главный специалист организационного отдела

"Вологодская Областная Федерация

Профсоюзов"

+

15 Кудинова Валерия

Владимировна

Заведующая информационным отделом

Аппарата ЦК Российского профсоюза

работников радиоэлектронной промышленности

+

16 Кумейшин Сергей

Николаевич

Член Молодежного совета ФНПР, заведующий

финансово-экономическим отделом

Ставропольской краевой организации

Общероссийского профессионального союза

работников жизнеобеспечения.

-

17. Ларькина Оксана

Юрьевна

Специалист по информационной работе

Аппарата Российского профсоюза работников

инновационных и малых предприятий

-

18. Мазур Александра
Константиновна

Специалист социально-экономического отдела
Нефтегазстройпрофсоюза России

+

19. Мокрушина Наталья

Сергеевна

Член Молодежного совета ФНПР, юрисконсульт-

правовой инспектор труда, Кемеровская

территориальная организация Российского

независимого профсоюза работников угольной

промышленности

-

20 Овсянников Павел

Владимирович

Управляющий в «ИП Носарев Антон

Владимирович»
-

21 Переверзина Алена

Сергеевна

Член Молодежного совета ФНПР , заместитель

председателя-правовой инспектор труда

Алтайской краевой организации Общероссийского

профсоюза работников государственных

учреждений и общественного обслуживания РФ

-

22. Прошин Сергей

Николаевич

Председатель ППО студентов Рязанского

государственного университета им. С.А.
Есенина

+

23. Райчёнок Юлия

Андреевна

специалист организационного департамента

Федерации профсоюзов Свердловской области, член

молодёжного совета.

-

24. Симаков Александр
Валерьевич

Заместитель председателя ППО ООО «ПСМА-
Рус»

+

25. Султанова Анастасия

Руслановна

заместитель председателя Молодежного совета

Приволжского федерального округа, председателя

Молодежного совета Федерации профсоюзов

Республики Башкортостан, ведущего специалиста по

организационной работе Республиканской организации

Российского профсоюза трудящихся авиационной

промышленности.

+

26. Терновская Ольга

Николаевна

Помощник Председателя Дагестанского

республиканского союза организаций

профсоюзов, Председатель Молодежного совета

ДР СОП

+

27. Ускова Наталия

Владимировна

Начальника отдела эксплуатации АО «ПАТП-1»

г.Ярославля, председателя Молодёжного совета

Союза «Объединение организаций профсоюзов

Ярославской области»

-

28. Чуяшенко Иван

Викторович

председатель  Молодежного   совета

Всероссийского Электропрофсоюза, член

Президиума профкома первичной профсоюзной

организации     акционерного     общества

«Научно-производственный   центр   «Полюс»

Томской   областной   организации

Всероссийского  Электропрофсоюза

_

29 Шорохова Дарья
Олеговна

Заведующая организационным отделом
аппарата Профсоюза

-

30. Щеглов Николай

Николаевич

специалист по охране труда Государственного

бюджетного профессионального образовательного

учреждения города Москвы «Колледж физической

культуры и спорта «Спарта» Департамента спорта

города Москвы», председателя Молодежного совета

Региональной общественной организации

территориальной профсоюзной организации

«Московский профессиональный союз работников

физической культуры, спорта и туризма»;

-